COMUNE DI FAVARA

{(Provincia ¢i Agrigento)
tel: 0922 448141- fax: 0922 31654
Wy comung favara.aq.it
comume. fzvara@pac.it L2045

& i ,{..{0

&

le di delibsrazione della Giunta Comunale

DELIBERAZIONE DI G. M. M. 48 DEL 25/05/2015. FISSAZIONE i
OGGETTC | TOSAP IN OCCASIONE DELLA FIERA DI OTTCBRE 2015 !

36

&

L'anno duemilaquindict, il giorno Vgﬂ\ﬁ’ ............. , detmease di @ﬁﬂfg& e al

ore ’2,9.,de seguenti, in Favara e nella Sade municipale, convocata a cura de! Sindaco, si & riunita
la Giunta comunale, con lintervento dei Signori:

Cegneme e Nome Carica Pres. Ass.
1) MANGANELLA ROSARIO Sindaco X
2) VITA CARMELA Vice Sindaco X
3} MESSINESE ANGELC Assessore X -
X
X
A
6

4) CHIANETTA ROSARIA Assessore

5) LUMIA ROSARIO DAVIDE Assessore

6) SUTERA DIEGOD Assessore

N,

| presenti/Assent

.

=i

O3 TR SR D SRR A 1 T AR S S0 Y (A i g =2 ol
-

Presiede iz seduta |l
...... Stwiaes, ..

Partecipa alla seduts, ai sensi dellart. 97, comma 4, lett. a), dal dige. 13 =g
267,01 ... . Segretaric del Comone, Doit.fﬁ...tC:-?é-ﬂk’!{iﬁm“..!“f»ﬂ.lf.“l..ﬂrfr@.,......_.,.,.

anche la redarzions del prasenie verbale.

1ot omy wm i PR oy H N weim ol B gk m ey g ey o O T e T T T JUNN DA L
il Presicents, ¢ fwgale || numers degh intervenutl, dichiara apars & dsa

ed invita la Giuria a deiibarars in ordine allargomsanto in oagetio iadinaio
W

== Yy ERERTiY]
LA GIUNTA COMUNAL!

Vista la proposta di defiberazione di cui pi sotto, avante per o
1. 49 del 25/05/2615. f siffa TOSAR In cecasione delfa &
VISIC Ciis & pAFE Drescrill ¢ % 4}
14Z, come rece; TrE 1, etter
£ sticcessive m Szionl, @ con |

oo

(=3




L . Ritenute necessario discostarsi dal parsr contrari di regolarita tecnica @ contabila al fine di
" incentivare le presenze degii operatori della Fiera ¢ garanire in tal modo un gettito almenc part 2
_quello dell'anno precedente; B S o S

- Con voii favorevoll unanimi, espressi informa palese;

DELIBERA
Di approvare ia proposta di deliberazione di cui pilt softo ed in conseguenza di edotiare 4 present
attc con la narrativa, le motivazion: ed i disposiiive di cul alla proposta siessa, che qui B e
integralmente ripoitata & frascritia.

BROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Brof. Rosario pManganella, in guaiita i Sindaco Gdel Comune;

£y

Premesso che il capo i del D.igs. 507/93 e ss.mm. & ii. discipling la tassa per Pocoupazione di spazi '

ed aree pubbiiche,

Visto it vigente Regolamento Comunale per lapplicazione della Tassa per 'Occupazione di Spazl
ed Aree Pubbiiche, approvato con daliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 22/10/201%;

Considerato:

L]

che il D Lgs. n. 307/1993 &d in particolare gii art. 44, 45 48, 47 @ 48 stabiliscons | Hmitt i
massini delie tariffe delia TOSAP per ciascuna classe di-comune cli apparienenza,

che, per il combinaic disposte deliart.42 deilart. 48 del D.lgs. 267/2000, speiia alla giun
comunale la determirazions calle tariffe det tributh

Vista la deliberazione' di .M nn. 49 del 25/05/2015, con Iz quale sonc state fissate le tariffe TOSAL

per 'anno 2013, portandole da un minime ad un massime consentito dal D lgs 507/83;
Visto:

che con la deiiberazione di cui al punto precadente le raniffe TOSAP i occasione di
festeggiamen%i__gcﬂo passate da < 1155 mg a € 6,18 Mg, applicancio ia Faaggiorazioné

50%;

che in data 24/23/25 otiobre 2013 s syolgerd a Favara & tradizionale Fiara ol O

per la citta di Favara & un grands svenic, che s tramanda de almeno CnGuss
wer iz pigtd steess, 'n quania richiana o

importante vaiano seanamico B

imirofa € non, dando grande impuisc alle sconcmiche della cilg

Considerate ohe fa contingsnza socromica di gussio perioddo non & favorsve g,

Visto che lincremento delle tariffa of che trattasi & stato del 536 % 2 <k
ci sono state molieplich rinuncs 4 s tari storici delia Fiera, con il ischi

2015, non possy varificers:

1w, SR b

Considerato ¢hs la mangaia 14 Carm pOHSA CEUSAMS LN el
per le attivita mommersizl deiis oitid di Favara & not nerehe un dante Oer & casse SOl

it




Richiamato Fart. 45, comma 4, dei D.lgs 507/93, cne cosi recita: “per le occupazioni effetiuate in
occasione di fizre, festeggiamenti e mercali, con esclusions di quelfe realizzate cor instaliszioni
di etfrazioni, giochi & divertimenti delfo spettacolo viaggiante, la tariffa puo’ assere aumeniata in
misura non supetiors al 80 per cento”; -

Ritenuto di non applicare la maggicrazione del 50% prima citata fissando, per ia Fiera di Otiobre
2015, la tariffa TOSAP 2 4,13 ma;

FROPONE

di non applicare, in cccasions dalla Fiera di Ottobre 2015, la maggiorazione det 50%, orevista
dall'art. 45, comma 4, del Duigs 507/93, fissando la tariffa TOSAP per la Fiera di Olichre 2045 z
413 mg

IRRGANELLAY

i

3 i )



ﬁ+m%%§ P Ko BN P

PARERI -

-8ulla OFL[JUSM di delibarazicne sopra dmcmi at. aéi‘i%i de? art. 53 ue:;
1960, n. 142, comne recepiio con fart. 1 commﬂ letera 0, della legue {B‘JEO{M!%
1961, n. 48, & sLCcoessive moacifiche ad integrazioni, & con ia modifica di cul allart

regionale 23 dicembre 2000, n. 30

o8, vime parere: NON ERYOREYOLE
o& AP P~ L aennnns 2

® ;n ordding aliz E’%Ct.:;:: it
\,U i\&@b\ 3 «Q&

‘\5
Qe ACARPPS

Favafa, li iz_«élg_{i\_;? 15

Favara, li

u PRESIDENTE : wb ‘
R

GLI ASSESSOR!

1) ViTA CARMELA

2) MESSINESE ANGELC

3) CHIANETTA ROSARIA

4) LUNIA ROSARIO DAVIDE

5) SUTERA DIEGD

Letto, confarmaio & sctioseritio &g\j

ORE A L ANC .
o diw‘p

P‘fr

g et
el A



CERTIFICATC DI PUBBLICAZIONE
{art. 11, commi 1e 3,ir. 3 dicembre 1991, n. 443

Il sottoscritto Segratario comunale, su conforme altes iazror*‘ del Miessc comunale,
certifics
che copia delia e enje ‘gi ’Qerazmr; é stata afiissa allAlbo Prelonio ver 15 giomi
censecutivi 2 partire dal . ﬁﬁ } e she duranta la pubhlicazione non sono siat! orodolt]
oprosizioni 2 reclami.

Favara, i .o......ooivvi el

IL MESSO COWUNALE

(e 3
“’-‘SECUTEVE‘?;&’ DELL'ATTO
(&t 12, comyni f e 2, 1r. 3 dicembre 1997, n. 44)
Il sottoscritto Segratario comunale, visti gii atti d'ufficio, | | |

ATTEETA
che la prasents deliberazions & divenuta esecutiva il ...Z.“.'.‘."Z.ﬁ'??.‘...f.{“‘.’.(f'

;\Eﬁ\/ perché dichiarata di immediata esecutivita (arl. 12, comma Z};
0 decorsi dieci gioimi dalia data della pubblicazione (art. 12, comma 1).

Favara, i (4 =46~ 0215

I é[,t EGRETARIC G‘@’\%ﬁa;} e

(... ‘VVD D ...................... i

La presente & copia coniorme all’originale.
Favara, i .......................

IL SEGRETARIO GENERALE I RESPONSABILE ARES

(. R - . . Ty I b
[ ¢ Hcy



